PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP

Concurso Público de Provas e Títulos CP Nº 001/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 001/2019                                     Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO,

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E

CONVOCAÇÃO PARA O TAF – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

A Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse/SP, com a supervisão da Comissão de Acompanhamento
deste Concurso Público, especialmente nomeada pela Portaria nº 8740/2019, usando das atribuições legais,
DIVULGA:

I.  As respostas dos recursos interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos Gabaritos e

Resultado Preliminar divulgados em 08/07/2019 das provas realizadas em 07/07/2019, cujo prazo para protocolo foi
respectivamente do dia 08/07/2019 ao dia 10/07/2019; e ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Directa Carreiras, no “Painel do
Candidato”, link “Meus Recursos”.

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos

Cód e Cargo Nome Questão Status

2.05 – Guarda Municipal – Masculino
Diego Bacchin Rosa 2 I

Michel Alves de Oliveira 1 I

2.10 – Técnico em Imobilização Ortopédica Genilton Pereira dos Santos 11, 16, 20, 26, 27, 30 I

3.01 – Administrador de Redes Julio Cesar Tafner Bouzon 14 D

3.02 – Analista Administrativo Financeiro

Marilia Gabriela Ferreira de Camargo 26, 27 D

Rafael do Couto Celestino
18 I

2, 14, 26 D

3.03 – Analista de Recursos Humanos
Persio Benassi Filho

21 D

22 I

Silvana Silverio de Freitas Vicentini 21 D

3.04 – Analista de Suporte
Dario Oliveira Faria de Machado

17 I

14, 32, 40 D

Geisson Pires da Silva 40 D

3.05 – Biomédico Gisele Aparecida Alves Martins Gozetto 30 I

3.07 – Enfermeiro
Cristiane Helena Ruela 38 I

Gislene Goulart dos Santos 32 I

3.11 – Professor Titular de Educação Básica I
Analu Aparecida Vanzo Marcondes 8 I

Marcia da Luz Minatelle Guimaraes 8 I

3.14 – Professor Titular de Educação Básica II – História Matheus Duarte Claus
14 D

40 I

3.15 – Professor Titular de Educação Básica II – Inglês Gil Cardoso Vieira Oliveira 10, 13, 21, 31 I

3.16 – Professor Titular de Educação Básica II – Matemática Rosangela Viana Santana 14 D

3.18 – Psicólogo Organizacional Fernanda Ester de Oliveira
18 I

2, 14 D

3.19 – Terapeuta Ocupacional Tatiana de Vasconcellos Melo Corsini 14 D

3.20 – Nutricionista
Amanda Aparecida Mitsuko Moriwaki

30, 36 I

14 D

Camila Cristine Antonio 1 I

Contra o Resultado Preliminar

Cód e Cargo Nome Questão Status

2.05 – Guarda Municipal – Masculino
Diego Bacchin Rosa - I

Edson Felipe de Souza Bandeira - I

3.02 – Analista Administrativo Financeiro Rafael do Couto Celestino - I

3.04 – Analista de Suporte Geisson Pires da Silva - I

3.07 – Enfermeiro Alessandra Fonseca - I

3.11 – Professor Titular de Educação Básica I

Alessandra Aparecida Fernandes Diogo - I

Andrea Ap Bartolomeu de Souza - D

Dara Cristina Laurindo - I

Iara Cristina Pereira Luna - I

* PARECER: D – Deferido; I – Indeferido;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP

Concurso Público de Provas e Títulos CP Nº 001/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 001/2019                                     Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP - Página 2

II.  A retificação do Gabarito Oficial para os cargos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos protocolizados

na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar divulgado
anteriormente:

Cargo Questão Status

3.01 – Administrador de Redes 02, 14 Anuladas

3.02 – Analista Administrativo Financeiro
02, 14, 27 Anuladas

26 Altera de “B” para “D”

3.03 – Analista de Recursos Humanos
02, 14 Anuladas

21 Altera de “A” para “D”

3.04 – Analista de Suporte
02, 14, 40 Anuladas

32 Altera de “B” para “A”

3.05 – Biomédico

02, 14 Anuladas

3.06 – Dentista

3.07 – Enfermeiro

3.08 – Farmacêutico

3.09 – Fisioterapeuta

3.10 – Fonoaudiólogo

3.11 – Professor Titular de Educação Básica I

3.12 – Professor Titular de Educação Básica II - Artes

3.13 – Professor Titular de Educação Básica II - Ciências

3.14 – Professor Titular de Educação Básica II - História

3.15 – Professor Titular de Educação Básica II - Inglês

3.16 – Professor Titular de Educação Básica II - Matemática

3.17 – Professor Titular de Educação Básica II - Português

3.18 – Psicólogo Organizacional

3.19 – Terapeuta Ocupacional

3.20 – Nutricionista

III. A correção da nota constante no Resultado da prova objetiva das candidatas “Andrea Ap. Bartolomeu de Souza e
Vilma Aparecida Coutinho”, que por um erro no processamento de dados não teve a pontuação divulgada.

IV. A Classificação Final das Provas Objetivas realizadas em 07/07/2019.
 A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por cargo e está disponível para consulta

através da Internet no endereço www.directacarreiras.com.br.

Possíveis recursos, exclusivamente referente à Classificação ora divulgada deverão ser apresentados no prazo de
48 (quarenta e oito) horas da data da publicação nos moldes do primitivo Edital Completo.

V. A convocação dos candidatos abaixo relacionados, para a Teste de Aptidão Física, no Município de Santo
Antônio de Posse/SP, obedecendo às datas, horários e locais a seguir:

DATA: 03/08/2019 – HORÁRIO: 07h30min.
LOCAL: CLUBE UNIÃO POSSENSE

Rua Santo Antônio, nº 627, Santo Antônio de Posse/SP
Cargo Candidato

2.04 - Guarda Municipal - Feminino Do 1º à 50º classificada

2.05 - Guarda Municipal - Masculino Do 1º ao 50º classificado

CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (T.A.F):

 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização do TAF com antecedência de 30
(trinta) minutos munido, OBRIGATORIAMENTE, de:

a) Documento de identidade (Original com foto) descrito no ITEM 4.1.15. Não serão aceitos protocolos de
documentos ou boletins de ocorrência.

b) Os candidatos deverão apresentar-se para a prova de Capacidade Física munidos de atestado médico
original, em papel timbrado, com o carimbo em que constem o nome e o CRM do médico, expedido em
data, no máximo, retroativa a 30 (trinta) dias da realização da prova de Capacidade Física,

http://www.directacarreiras.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP

Concurso Público de Provas e Títulos CP Nº 001/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 001/2019                                     Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP - Página 3

comprovando estar o candidato em pleno gozo de saúde física e mental, apto, portanto, para ser
submetido à prova de Capacidade Física.

c) Roupas e Tênis apropriados para Prática de Atividade Física (calção e camiseta ou agasalho).

d)  Fica ainda estabelecido que:

 I. No momento da aplicação do teste, será feita a verificação da altura mínima de cada candidato,
atestando que ele possui o requisito básico para o cargo. II. Não será permitido ao candidato portar
arma; fumar ou utilizar-se de bebida alcoólica ou substâncias ilegais; dispositivos eletrônicos, tais
como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou similares, telefones celulares, smartphones,
tablets, ipod®, gravadores, pen drive, mp3 ou similar, relógio ou qualquer receptor ou transmissor de
dados e mensagens. Os telefones celulares deverão ser desligados e lacrados sem a bateria conforme
instruções fornecidas antes da realização das provas. O descumprimento desta determinação poderá
ensejar na eliminação do candidato.

e)  Recomendamos que os candidatos levem consigo água potável, protetor solar, boné e alimentos leves
para eventual necessidade, visto que não haverá comércio disponível no local.

Somente será permitido o acesso ao local de prova aos candidatos convocados, ou seja, será expressamente proibido a
permanência de acompanhantes, familiares e torcedores.

OBSERVAÇÃO: Poderá em caso de necessidade, haver uma pausa para o almoço – em horário a ser definido entre os candidatos ainda
remanescentes e avaliadores.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet no endereço
www.directacarreiras.com.br e no “Jornal Oficial do Município”, visando atender ao restrito interesse público.

Santo Antônio de Posse/SP, 23 de julho de 2019.

A comissão

http://www.directacarreiras.com.br/